муниципальное бюдясетное общеобразовательное
УЧРе)цДение <<Крымская школа-гимназия>

Сакского райопа Республи*" К;;;(МБОУ <<Крымс*ч" -*Ъла-гимназия>>)

прикАз

Ns ,L

МБОУ <<Крымскм
процесса во BpeMrI Проведения 1^rебных занятий и кулътурно-массовыхмероприятий.

С целъю улучшения организации режима работы мБоУ <Крымскаяшкола - гимн€lзия)), защиты Iражданских прав участников образовательного

]EiX.'"Ti;J""*1XTffi
ПОВЫШеНИЮ качества и эффективности получаемых

ПРИКАЗЫВАЮ:

з.2. Информировать об1^lающихся и их родителей, работников}пrреждения о том, что ответственность за сохранностъ мобилъного телефоналежит только на его владельце. Школа ответстRеНт.тлrr.гL Do 1lйл.^r^ ,-^гтелефона не несет.
ответственность за утерю мобильного

з.3. Организовать проведение профилактических бесед с обучающимисязапрете исп мобильных телефонов.

3, Орлову Евгению Владимировичу, заместителю директора по УВР:3,1, !овести данный прик€lз до сведения всех работников мБоу<<Крымская школа-гимн€tзия).

4. нением прик€ва оставляю за собой.

Щи Ю.В. Пихидчук
С приказом

,fo.or. lpotL
с. Крымское

О запрете пользования мобильными
.

телефонами во время образовательного
процесса в МБОУ <<Крымская школа-
гимназия )

l, Утвердить Положение о пользов аниимобилъным телефоном во времяучебно-воспитательного процесса (Прилож."". r ;.2, Запретить пользование мобильными телефонами в любом режиме в
Ж?J.;Y*::}. Т::::ТУ1 *nor,

_всеми участниками образовательного

<<И>> а / 2022г
Е.В. Орлов

Приложение к приказу

.01.2022 г. ЛЬ 2

У <Крымская

азия>>

Ю.В. Пихидчук

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЛЬЗОВАНИИ МОБИЛЬНЫМ ТЕЛЕФОНОМ

во врЕмя )rчЕБно-воспитАтЕльного процЕссА

1. Общие положения.
1 ,1, Настоящие Правила устанавливаются для rIащ ихся и работниковшколы и имеют своей целью способствовать улr{шению организации режимарабqlы Iitколы, защите |ражданских прав всех субъектов образовательного

процесса: школьников, родителей, у"rителей. Соблюдение правил содействует
ПОВЫШеНИЮ КаЧеСТВа И ЭффеКТИВНОСТИ ПОЛr{аемых образо"ur"rr"rrых услуг,гарантирует психологически комфортные условия учебного процесса.

2. Условия применения мобильных телефЬ"о"
" -*Ёrr..2,1, Любой ПользователЬ обязан знать

" .обrr.дать следующие условияи правила полъзования сотовыми телефонами в школе:l. В здании школы обязательно ставить телефон в режимвибровызова.

_ 2, Во время уроков и учебных занятий необходимо перевести телефон
в беззвуrный режим (в том числе откJIючить вибровызов)

" убiаr".з, Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежиттолько на его владельце (родителях, законных представитеJUIх владельца).3. Пользователь имеет право:
3.1. Вне уроков применять мобильный телефон в фойе 1-го этажашколы Как Современное Средство коммуникации: осуществлять звонки,посылать сообщения' обмениваться информацией, слушать радио имузыку через наушники.
4. Пользователямзапрещается:

-лл_ !.r. ИспользоВать Телефон на Уроке в любом реЖиМе (в том Числе какк€tлькулятор).
4 2 Прослушивать радио без наушников.
4.З. Пропагандировать жестокость, насилие и

посредством телефона.
порнограф"lo

4.4. Сознательно наносить вред имиджу школы.5. Ответственность за нарушение правил:
5.1. За нарушение настоящих правил предусматривается следующая

ответственность:
- за однократное нарушение, оформле"i.ое докладной на имя директора,

объявляется замечание (с написанием объяснительной), в сл)лае нарушения
пункта.

_ допускается изъятие телефона rrителем для передачи администрации
школы;

- при повторных фактах нарушения-комиссионное изъятие телефона,
собеседование администрации _, ЩКолы с родитеJUIми (законными
представителями) и передача телефона Им, запрет ношения мобильного
телефона на ограниченный срок; -- при единичных фактах грубого нарушения (п.4.З, 4.4) изъятие
телефона, собеседование администрации школы С родителями, вплоть дозапрета ношения мобильного телефона на весь у"rебный ГоД, а также
обращения в правоохранительные органы.